
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM) : Branko Šagolj 100, 
Dražan Gašić 50,  Predrag Biloš 50, 
Rajko Marčinko 50, Ivo Ćorić 100, 
Milka Zeko 50, Milan Vukoja 80, Ivica 
Bošković 50, ob. Golubić 30, Predrag 
Zovko 50, Vlatko Marić 100, Marinko 
Pažin 50, Nikola Jozić 50, Rade Čović 
50, Zdravko Banović 50, Ivan Maslać 
80, Aco Lipka 50, Rafo Gagro 200, 
Rade Pandža 20, Milenko Buconjić 50, 
Marinko Perić 100, ob. Arapović 100, 
Brankica Bošnjak 50, Romeo Mlikota 
50, Ante Sušac 50, Anto Kvesić 50, 
Željko Dragić 100, Ivica Vladić 50, 
Đuro Marić 50, Miroslav Selmanić 150, 
Ante Ćubela 50, od krštenja Frana Puljić 
200,       Ruža Krtalić 60, od krštenja Pav-
la Zekića 100, Ivan Zlomislić 150, Mario 
Rotim 70, Igor Soldo 100, Hermon Var-
ga 50, Mario Vranjkić 40, Zvonko Tomić 
50, Goran Vuković 50, ob. Šaran 40, 
Hrvoje Šimunović 50, Ivan Šimunović 
50, Dragan Soldo 50, Miho Marić 100, 
Marko Nikolić 50, Nada Ištuk 50, Damir 
Petrović 60, Berislav Barić 50, Antica 
Obradović 100, Ivan Žilić 50   
Za kapelicu Ortiješ (KM): Vlado 
Gabela 100 
Za župni list (KM):  Rade Čović 10, 
Dražan Gašić 20, Dragan Soldo 10, Ivan 
Zlomislić 20, 

Kruh sv.  Ante (KM): Predrag Biloš 
20, Rajko Marčinko 20, Milka Zeko 
10, Milan Vukoja 20, Ivica Bošković 
20, ob. Golubić 30, Vlatko Marić 20, 
Nikola Jozić 20, Rade Čović 20, Zdravko 
Banović 10, Ivan Maslać 20, Aco Lipka 
20, Rade Pandža 10, Marinko Perić 20, 
ob. Arapović 20, Brankica Bošnjak 50, 
Ante Sušac 20, Anto Kvesić 20, Željko 
Dragić 20, Đuro Marić 20, Miroslav 
Selmanić 20, Ante Ćubela 10, Ivan 
Zlomislić 30, Mario Rotim 30, Igor Sol-
do 30, Mario Vranjkić 20, Zvonko Tomić 
20, Goran Vuković 50, ob. Šaran 20, 
Hrvoje Šimunović 20, Ivan Šimunović 
20, Dragan Soldo 10, Miho Marić 20, 
Damir Petrović 10, Berislav Barić 20, 
Antica Obradović 20  

Ženidbeni navještaj: 
Sakramenat braka žele sklopiti: Anto-
nio Kušurin, sin Nedjeljka Kušurin i 
Stane r. Kolić iz župe Staševica i Da-
jana Drljo, kći Zvonke Drljo i Tanje 
r. Krtić iz naše župe. Vjenčanje je
predviđeno 1. ožujka u našoj župskoj 
crkvi na Buni. 
Ukoliko netko zna za neku ženidbenu 
zapreku dužan je obavijestiti župni 
ured.
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KLIMATIZACIJE NAŠE CRKVE NA BUNI ( grijanje i hlađenje)
U skorije vrijeme je u planu raditi klimatizaciju naše crkve na Buni. U 
planu je našu crkvu klimatizirati, odnosno uvesti grijanje i hlađenje u 
crkvu. Već neki pripremni radovu u kotlovnici su započeli a, ako Bog 
da, do Uskrsna bi trebalo biti i završeni ti radovi. Sa firmom su dogovo-
reni radovi i potpisan je ugovor, i dijelovi (dizalica topline) je naručena 
iz Italije i trebala bi doći za neka dva mjeseca. Cijena tih radova klima-
tizacije bi trebala iznositi oko 65. 000 KM. Dio sredstava župa već ima 
a ostatak novca nadamo se da ćemo skupiti do završetka radova. 
Vas zamoljavam dragi župljani, prema svojim mogućnostim, da pomog-
nete u financiranju ove investicije. Unaprijed Vam se zahvaljujem na 
svakom daru koji dajete za našu župu. 
Nadam se da će nam ubuduće i ljeti i zimi u našoj crkvi biti puno ugod-
nije i da ćemo u ugodno rashlađenom i ugrijanom prostoru slaviti Boga 
u našoj crkvi. 
------------------------
Pepelnica - Čista srijeda
Pepeo na početku Korizme podsjeća nas da je naš život križ, smrt, odri-
canje od grijeha, ali zajedno nas potiču da je vazmeni plan obratiti se 
kako bismo se otvorili i dosegli novi i proslavljeni život Gospodina Isu-
sa. Kao što Adamov prah oživio u Božjem dahu, naš prah današnjice, 
snagom Duha, također je usmjeren na uskrsni život. 
Korizmu započinjemo na Čistu srijedu (5. ožujka) s misom u 7:30 sati 
pod kojom će biti obred pepeljanja. 
--------------------------
Pobožnost svetom Josipu
Na Čistu srijedu 5. ožujka započet ćemo Pobožnost svetom Josipu. Kroz 9 
srijeda pobožnost ćemo obavljati u jutarnjim satima prije svete Mise,  u 7:15 i 
iza toga slaviti svetu Misu.
----------------------------
Pobožnost Križnog puta
U Korizmi petkom u 18 u crkvi ćemo imati Pobožnost Križnog puta. Djeca iz 
5, 6, 7, i 8 razreda umjesto župskog vjeronauka nek dolaze kroz korizmu na 
ovu pobožnost. 
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RASPORED SVETIH MISA
od 24. veljače 2. ožujka

Ponedjeljak, 24. veljače 
7:30 - Kata Škegro za p. rod. ANTU  
i ANĐU Pilipović
Utorak, 25. veljače
18 - Nada Ištuk s dj. za p. muža 
DRAGU, rod. TOMU i KATU, se-
stre SLAVICU i MARICU i ost. p. 
iz ob.  
Srijeda, 26. veljače
7:30 - Lucija Marijanović za p. rod. 
STIPU i MARU, sestru MAR-
TU, brata MIRKA i ost. p. iz ob. 
MARIĆ i RADIĆ 
Četvrtak, 27. veljače 
17:30 - Klananje pred Presvetim 
Sakramentom
18 - Mila Puljić za p. supruga ILI-
JU i sestru NADU
Petak, 28. veljače
7:30 - Josip Marčinko za p. su-
prugu RUŽICU i ost. p. iz ob. 
MARČINKO   
Subota, 1. ožujak
7:30 - Zora Zovko za p. muža 
MATU i ost. p. iz ob. ZOVKO
18 - Vjenčanje: Dajana Drljo i An-
tonio Kušurin         
Nedjelja, 2. ožujak, 8. ned. kroz 
god.
8 -Ob. za p. LJUPKA, ILKU i 
STANISLAVA Filipović  
9:30 - Snježana Dragoje za p. rod. 
NIKOLU i ROSU Pandžić  
11 - Misa za narod

7. nedjelja kroz godinu
Lk 6, 27 - 38

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima:
»Vama koji slušate velim: Lju-

bite svoje neprijatelje, dobro činite 
svojim mrziteljima, blagoslivljajte 
one koji vas proklinju, molite za one 
koji vas zlostavljaju. Onomu tko te 
udari po jednom obrazu pruži i drugi, 
i onomu tko ti otima gornju haljinu ne 
krati ni donje. Svakomu tko od tebe 
ište daji, a od onoga tko tvoje otima 
ne potražuj. I kako želite da ljudi 
vama čine, tako činite i vi njima.
Ako ljubite one koji vas ljube, kakvo 
li vam uzdarje? Ta i grešnici ljube lju-
bitelje svoje. Jednako tako, ako dobro 
činite svojim dobročiniteljima, kakvo 
li vam uzdarje? I grešnici to isto čine.
Ako pozajmljujete samo onima od 
kojih se nadate dobiti, kakvo li vam 
uzdarje? I grešnici grešnicima poza-
jmljuju da im se jednako vrati.
Nego, ljubite neprijatelje svoje. Činite 
dobro i pozajmljujte ne nadajuć se 
odatle ničemu. I bit će vam plaća ve-
lika, i bit ćete sinovi Svevišnjega jer 
je on dobrostivi prema nezahvalnici-
ma i prema opakima.
Budite milosrdni kao stoje Otac vaš 
milosrdan.
Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne os-
udujte i nećete biti osuđeni. Praštajte i 
oprostit će vam se. Dajite i dat će vam 
se: mjera dobra, nabijena, natresena, 
preobilna dat će se u krilo vaše jer 
mjerom kojom mjerite vama će se za-
uzvrat mjeriti.«

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 3. ožujka- 9. ožujka

Ponedjeljak, 3. ožujak
7:30 - Rade Krstić za p. BORISA, 
MARIJANU i ROBERTA  
Utorak, 4. ožujak
18 - Luca Nikolić za p. rod. MATU 
i MARU i sve p. iz ob. MARUŠIĆ  
Srijeda, 5. ožujak, Čista srijeda
7:15 - Pobožnost sv. Josipu
7:30 - Brankica Bošnjak za p. iz ob. 
MATIĆ i STANIĆ   
Četvrtak, 6. ožujka
17:30 - Klanjanje pred Presvetim 
Sakramentom
18 - Djeca za p. MILU i CV-
IJU Zlomislić i ost. p. iz ob. 
ZLOMISLIĆ
Petak, 7. ožujak, Križni put  
18 - Jozo Miškić za p. rod. MATI-
JU i IVANA Miškić i ost. p. iz ob.  
Subota, 8. ožujak
7:30 - Ob. Barišić za p. MIRKA, 
KATU i OLGU i ost. p. iz ob. 
BARIŠIĆ
Nedjelja, 9. ožujak, 1. kor. ned.  
8 - Mile i Ivka Prusina za p. iz ob.  
9:30 - Dario i Zdravka Azinović 
za p. rod. NADU i MATU, ANU i 
SLAVKA, i brata ŽELJKA
11 - Misa za narod

8. nedjelja kroz godinu
Lk 6, 39 - 45

U ono vrijeme: Kaza Isus 
učenicima prispodobu: 
»Može li slijepac sli-

jepca voditi? Neće li obojica 
u jamu upasti? Nije učenik 
nad učiteljem. Pa i tko je 
posve doučen, bit će samo kao 
njegov učitelj. Što gledaš trun 
u oku brata svojega, a brvna u 
oku svome ne opažaš? Kako 
možeš kazati bratu svomu: 
‘Brate, de da izvadim trun koji 
ti je u oku’, a sam u svom oku 
brvna ne vidiš? Licemjere! 
Izvadi najprije brvno iz oka 
svoga pa ćeš onda dobro vid-
jeti izvaditi trun što je u oku 
bratovu. Nema dobra stabla 
koje bi rađalo nevaljalim plo-
dom niti stabla nevaljala koje 
bi rađalo dobrim plodom. Ta 
svako se stablo po svom plo-
du poznaje. S trnja se ne beru 
smokve niti se s gloga grožđe 
trga. Dobar čovjek iz dobra 
blaga srca svojega iznosi do-
bro, a zao iz zla iznosi zlo. Ta 
iz obilja srca usta mu govore.« 

Riječ Gospodnja.


